PATG PATOPREV

o omEmmame Instituto de Previdéncia dos Servidores
Bt Pablicos Municipais de Pato Branco

%

ORIGEM DA REQUISICAO:
Departamento Administrativo.
DESCRICAO RESUMIDA DO OBJETO:
Aquisicdo de ar condicionado
RESPONSAVEL POR COMPRAS

Data_20 /O 13 REQUISICAO EM CONFORMIDADE CONFERIDO .
Data 2 & /0% 18 concLusko PESQUISA MERCADOLOGICA CONFERIDO .
Data OF /1©Q/ I8 _ DISPONIBILIDADE FINANCEIRA CONFERIDO .
Data O /0 Q /13 DESPACHO DO SERVIDOR RESPONSAVEL CONFERIDO .

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO
Data OR / 1Y V8 AUTORIZACAO DO ORDENADOR DA DESPESA CONFERIDO .

Data O /1 0/ V& _ NUMERO DO PROCESSO._ _1 | \ QIR CONFERIDO .

Data __ / —/ — NUMERO DA DISPENSA. CONFERIDO . .
Data_ OR/ ¥/ W] REGULARIDADE FiSCAL E TRABALHISTA CONFERIDO . .
Data 09 /1O/ Y& PARECER DA PROCURADORIA JURIDICA CONFERIDO . .
Data_— [/ —/ — ADJUDICACAO CONFERIDO . .
Data _OR /AD/ \& _ RATIFICAGAO CONFERIDO , .
EXECUCAO DO OBJETO

Data [/ SOLICITACAO DO OBJETO A EMPRESA QUE CONFERIDO._____ .

APRESENTOUA MELHOR PROPOSTA
RECEBIMENTO DO OBJETO

Data J RECEBIMENTO DO OBJETO CONFERIDO .
FINALIZACAO DO PROCESSO

Data [/ INCLUSAC NO PATRIMONIO {)SIM () NAO CONFERIDO .
Data [/ ATUALIZADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA CONFERIDO .
Data [/ ARQUIVAMENTO CONFERIDO.,

OBSERVACAO: ANULALD.

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parang

Fone: (46) 3225-6167




o mmmme Instituto de Previdéncia dos Servidores
s i Publicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE MATERIAL

ORIGEM DA DESPESA:
Departamento Administrativo/Financeiro

ESPECIFICACAO DO SERVICO:

Aquisicdo 02 climatizadores de ar 12.000btus. Modelo split, capacidade
12.000btus, quente/frio, com controle remoto sem fio, time e baixo
consumo de energia (selo procel A), tensdo 220v, Assisténcia técnica
local e garantia total minima de 01 (um) ano. Na montagem dos
equipamentos e seus acessérios deverdo seguir as normas da ABNT
Associagdo Brasileira de Normas Técnicas pertinentes.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:

Para suprir a necessidade de climatizagdo das salas do Patoprev
Beneficio/Financeiro, e Contabilidade/Juridico.

bembro de 2018.

/“fg#@eferid\o/ Data 20 / O /5012

Autorizo o encaminhamento da solicity citha descrita ao servidor
responsavel para a realizagdodey

Wdo Silva -
Diretor Presidente

( ) indeferido Data / /

Motivo:

. ________________ . __ |

Rua Tapaj6s, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Paran4
Fone: (46) 3225-6167




26/09/2018 Omne Virlual Office :: orgamento ar condicionado

Assunto  orgamento ar condicionado _ T
De <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> ;@@ﬂ@gg P
Para <financeiro@lojatel.com.br>
Data 2018-09-26 16:06

Boa tarde, solicitamos um orcamento, valor unitdrio de:

* ar condicionado de 12000 btus quente/frio 220v.

* ar condicionado de 24808 btus quente/frio 220v.

e valor unitdrio da instalacdio do equipamento.

A nota fiscal emitida seria de material e servico separadamente, isso?
Enviar orcamento com CNP3 e razdo social por gentileza.

Desde ja agradeco.

*#*Observar as informacdes abaixg.®**

Ao fornecer o orgamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 30 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por
caracteristicas de mercado);

2, A contratacdo, a principio, sera direta por dispensa de licitacdo, sempre que os valores nio
ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratacdo serd pelo menor preco, prevalecendo o valor orcado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta banciria no CNPJ da empresa;

6. 0 pagamento serd por depésito em conta bancaria da empresa ou por boleto bancdrio emitide pela
empresa, ap6s emissdo da nota fiscal eletrénica;

7. Esta é uma solicitac3o de orcamento, a confirmacdo da contratacdo sera em etapa posterior apés

aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

Att. Jéssica.

https:l.'net.patobranco.pr.gov.brlporlalIWebmai!f?_,!ask=mail&_action=print&_uid=110&_mbox=Sent&_extwin=1 il




Omne Virtual Office :: Orgamento Ar condicionado.

assunto  Orgamento Ar condicionado. i ¥
D& <patoprev2@patobranco.pr.gov.br> f@@@@@@ :
Pata <jparcondicionadopb@gmail.com>
Data 2018-09-26 09:18

Bom dia, solicitamos um orgamento, valor unitario de:
* ar condicionado de 12009 btus quente/fric 220v.
# ar condicionado de 24660 btus quente/frio 228v.

e valor unitdrio da instalacdo do equipamento.

A nota fiscal emitida seria de material e servigo separadamente, isso?
Enviar orcamento com CNPJ e razdo social por gentileza.

Desde ja agradeco.

#xkOhsarvar as informacdes abaixo,***

Ao fornecer o orcamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 30 dias (o prazo pode ser inferior quando justificado por
caracteristicas de mercado);

2. A contratac3o, a principio, serd direta por dispensa de licitacdo, sempre que oS valores ndo
ultrapassarem o teto legal e sempre que haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. A contratagio serd pelo menor preco, prevalecendo o valor or¢ado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancaria no CNPJ da empresa;

6. 0 pagamento serd por depésito em conta bancdria da empresa ou por boleto bancédric emitido pela
empresa, ap6s emissio da nota fiscal eletrénica;

7. Esta & uma solicitacdo de orcamento, a confirmacio da contratacdo serd em etapa posterior apés

aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

Att. Jéssica.

htips:/fnet.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mai 1&_action=print&_uid=09&_mbox=Sent&_extwin=1 11




Omne Virtual Office :: orgamento para climatizagio de ambientes

Assunto orgamento para climatizacio de ambientes T
De Vendas - Refrigeracdo Basabe <vendas@basabe.con.br> roundovos
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2018-09-25 17:38

o
fes

* jessica.pdf {(~143 KB)

Boa tarde segue orcamento

https:llnet.patobranco_pr.gov.brlwebmaib'?_,lask=mail&_action=print&__uid=84&__mbox=INBOX&_exlwin=1

171




'BASABE

Bervige Agtorizado Gree, #lni
tinkr elétineg —onnegun- ofp

{46) 3225-1225

wemp, Piifoe | Boseh, Sasiswng, {ofm, Fabiee, Tramonsing

Pato Branco, 25 de setembro de 2018

Aft Jessica

patopreve?@palobranco.pr.aov.br

Orcamento

Conforme solicitado segue abaixo opgdes de equipamentos , onde o faluramento sers direto do fomecedor
para o cliente,

Dos equipamentos :

Quant. Descrigao do Equipamento Unitario | Avista ousx
no boleto
,2798,00

2

Tr2850,00

2 Instalagbes Split 12000 btus Hi Wall ate 2 mt de finha 300,00 600,00
1 Instalacio split 24000 btus Hi Wall ate 2 mt de linha . 460,00 460,00
Total dos equipamentos instalados

Valor da instalago é devido para Refrigeragio Basabe, nic esta no faturamento direlo
¢+ Ovalor da instalaggo & varidvel de acordo com a distancia entre 2s unidades . acima de 2 mt
adicional por metro de R$ 60,00 .
* Prazo de enfrega do equipamento entra 07 4 10 dias;
» Validade proposta: 5 dias
*  Nfo esté incluso neste, abastecimento elétrico, materiais acabamento em geral como pinturas, ete.

Sendo isto, nos colocamos a disposicao para quaisquer esclarecimentos referente a este.

Cordialmente

Adriano 046 99115-8679 %

Av, Tupl, 3242 — Baixada ~ Pato Branco — PR — Cep: 85505-000
Fone/Fax: (46) 3225-1225 — Email:vendas@basabe.com.br
www.basabe.com.br




26/09/2018 Omne Virtual Office :: Re: Orgamenio Ar condicionado.

Assente  Re: Orcamento Ar condicionado.

De JP Ar Condiclonade <jparcondict dopb@. iLcoms
Pary <patoprevZ@patobranco.pr.gov.br>
Data 2018-09-26 11:58

+ Orgamento Ar Condicicnados.docx (~258 KB)
Borm dia Jessica,
segue em anexo orgamento, A nota fiscal podera ser de cordo com a sua necessidade

Atte,
Edimara

Em qua, 26 de set de 2018 as 09:18, <pafoprev2@. Ix br.gov.br> escreveu:
Bom dia, solicitamos um orgamento, valar unitario de:

* ar condicionado de 12000 btus quente/fric 220v.

* ar condicionado de 24000 btus quente/frio 220v,

e valor unitdrio da Instalagde do equipamento.

A nota fiscal emitida seria de material e servigo separadamente, isso?

{ Enviar orcamento corn CNPJ e razéio social per gentileza.

esde jd agradege.

**QObservar as informaqdes abaixo.***

Ao fornecer o orgamento, a empresa cencorda com os seguintes termos:
1, Validade minima da proposta de 3¢ dias {o prazo pode ser inferior
i quando justificade por caracteristicas de mercado);

A contratagio, a principic, serd direta por dispensa de Jicitagse,
empre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal € sempre que haja
disponibilidade financelra por parte da PatoPrev;

3. A contratac8o serd pelo menor prego, prevalecendo o valor orgado;

4. Aempresa a ser contratada devers emitir nota fiscal eletrénlca;

5, A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancaria no CNPJ da
empresa;

6. O pagamento serd por depdsite em conta bancaria da empresa ou por
boleto bancéric emitide pela.empresa, apés emissio da nota fiscal
eletrénica;

7. Esta é uma salicitagio de orgamento, a cenfirmagio da contratacio
serd em etapa posterior apbs aprovacdo dos valores pela Presidéncia.

tt. Jésslca.

hitps:/inet.patebranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=B9&_mbox=INBOX&_extwin=1 1M




N cawmmaw.

Joel Pereira ME

(46) 2604-0990 /9 9122-9191

AC: Jessica

Segue abaixo orgamento referente a venda e instalacéo dos ar
condicionado Split 12.000Btus e 24.000Btus Springer Midea Gas 4102,

» Split HW 12.000Btus Q/F220V Springer Midea / R$1.859,00
» Split HW 22.000Btus Q/F220V Springer Midea / R$3.478,00

» Instalacdo fura-furo (até 3 metros de tubulago)..R$300,00 (cada)

Condi¢Oes de pagamento: Avista
Prazo da proposta: 7 dias
Prazo de entrega: 7 dias apds pedido

Edimara Zanin
Departamento comercial

‘Rus Alerta Nezello, 628 | Asropoito | CEP- 85.501-000 | Pate &mm% Parand 1 46) 91229191 e 99837338




Omne Virtual Office :: Orgamento de ar condicionado

Assunte  Orgamento de ar condicionado

De Lojatel Vendas <vendas@lojatel.com.br> g‘@@;ﬂ}b ”@@@
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2018-09-26 16:59

+ Orcamento MEDPREV.pdf (~124 KB)

Boa tarde -

segue em anexo orgamento conforme solicitado.
Duvidas estamos a disposicio

Atenciosamente,
Departamento de Vendas Sarita Pinheiro
Skype: lojatel.sarita
Tel: 46 3225 4777
Wpp: 46 99981 2322
Rua Tapajés 501 Centro, Pato Branco

https:ffnet.patobranco.pr.gov.brlwebmail/?__task=mail&__action=print&_uid=95&_mbox=[NBOX&_extwin=1 ’ "
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Cattuci, Meira e Todescatto Lida. » CNPJ: 16.607.927/00601-62 - fE: g0606643-20

Pato Brance, 26 de Setem bro de 201 8.

ORCAMENTO

Para:

Empresa MEDPREV

Conferme solicitagio a LOJATEL, juntamente com o departam ento Téenicof/Com ereial agradece a eporunidade
de oferecer nossos produtos e servigos, ¢ cstam os enviando or¢amento de At Condi¢ionado,

desde jé agradecemos pela oportunidade.

TR R M M MO L e M e S0 W e R EE S0 A e e E O M S e e e W PR RS Ak e o rm Y B N e e e e R N G G e e e e e

Unidade |[Descrigdo Valor Unit Valor Total

1 AR CONDICIONADO AGRATTO 12.000 BTUS Q/F 220V 1506,00 [

1 AR CONDICIONADO AGRATTO 22.000 BTUS Q/F 220V 300000

1 INSTALACAO FURO A FURO (SEM REDE ELETRICA) AR DE]2.0D(.) 250,00..

1 INSTALACAO FURD A FURO (SEM REDE ELETRICA)AR DE 22.000 280,00

O bservagles: acessorfos com o canalctas se necessdrios serfo tarifados a parte RSS‘“‘)'U‘]

* Prazo de enirega: 5 dias
* Condigdes de Pagam ento: entrada + 30,60

* Validade da Proposta: 30 dias.

* Equipaments com 1 {(um) anc de garantia contra defeitos de fabricagio ou instalagio.

Alenciosamente Aprovado por




Eatado do Parana Saldo da Despesa 09/10/2018 Folhas k3

Cliente Demonstracao
‘:?m\m!:‘_
“h‘dCO;; f,,ft "

0

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

%
Conta.,........... ... = £793 Credito Especial 1 Ordinario $
Orgac. . vovvusasas vee.. = 1B INSTITUTO DE PREVIDENCIA PATOPREV
Unidade Orcamentaria.. = 318.01 PATQPREV
Funcional............. = 092720059 Previdencia Social
Projeto/Atividade..... = 2359000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos
Municipais
Natureza da Despesa... = 4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERTAL PERMANENTE
Fonte de Recursos..... = 1 Recurscs do Tesouro (Descentralizados)

Hy.a0-52 . 34 - ﬂ\&%ww)om-lg, o G%M)&Q\J@fég"

Saldes de 01/01/2018 ate 09/10/201

Credito Especial........ = 100.000,00

Credite Suplementar..... = 0,00

Reducac Orcamentaria.... = 0,00

Empenhado no Periodo.... = . 0,00

Liguidado no Periode.... = 0,00

Anulado no Periodo...... = 0,00

Pago no Periedo......... = 0,C0

Empenhadce ate ¢ Pericdo. = 0,00 O i %
Ligquidade ate ¢ Pericdo. = G, 00

Pagc ate ¢ Pericdo...... = 0,00

A Pagar Processado...... = 0,00

A Pagar nac Processado.. = 0,00

Total a Pagar........... = 0,00

Saldo Bloqueado......... = G,00

Saldo Reservado......... = 0,00

Saldo Disponivel........ = 100.000,00 —

= Puess . P o

PRONIM CP - Emilssac: 09/10/2018 a2 13h55min - Duracao: 0h00m0Oseg {(3)




PAT
PREV
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PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

Despacho I
Origem da requisi¢do: Departamento Administrativo/Financeiro.
Objeto: Aquisicdo de 02 condicionadores de ar 12.000 btus. Modelo split, capacidade 12.000 btus,
guente/frio, com controle remoto sem fio, time e caixo consumo de energia {selo procel A), tensdo
220 v, Assisténcia técnica local e garantia total minima de 1 (um) ano. Na montagem dos

equipamentos e seus acessérios deverd seguir as normas da ABNT Associacdo Brasileira de Normas
Técnicas pertinentes.

Disponibilidade Financeira;

*Dotacdo: 44.90.52.34 e 3.3.90.39.20

Gasto até o periodo: RS 0,00

Empresas participantes

a) REFRIGERACAO BASABE LTDA — ME (Basabe Refrigeracio)
CNPJ: 05.353.295/0001-01

b) CATUSS|, MEIRA E TODESCATTO LTDA (Loja Tel)

CNPJ: 16.697.927/0001-62

c) JP INSTALAGAO E MANUTENGAO DE AR CONDICIONADO — ME (JP Ar Condicionados)
CNPJ: 21.812.101/0001-37

Mapa comparativo de pregos

09 de outubro de 2018

ltem | Qnt. Descricéo BASABE Loja Tel ip
Condicionador de ar 220v,
1 2 12.000btus Quente/Frio RS 2798,00 | RS 3000,00 |RS$ 3718,00
Instalacdo de cada condicionador de
2 2 ar. RS 600,00 |R$ 500,00 |RS 600,00
RS RS RS
RS R$ R$
RS R$ RS
Total => RS 3398,00 |RS$3500,00 !RS 4318,00
Justificativa:

Considerando o disposto no inciso || do art. 24 da Lei n2 8.666/93;

Considerando que na presente data hd saldo orcamentério;

Considerando gue a empresa a ser contratada atende aos requisitos de regularidade fiscal;
Em atendimento ao art. 26, incisos |l e 1l da Lei n28.666/93, justifica-se o valor e a escolha.

Seguem valores de acordo a orgamentos em anexo.
Encaminha-se a Presidéncia para deliberacdo.

?
R (b
T INNAD Qe vV

Jés Richardt Daum
Auxiligr Administrativo

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




s
PRED PATOPREV

s Instituto de Previdéncia dos Servidores
G - Publicos Municipais de Pato Branco

Autorizagdo:

Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos 8 Comissdo Permanente de Licitagdo para
as providéncias cabiveis.

DataQF/ 4O/ 4 < .

Adentilson Candido Siiva
iretor Presidente - PatoPrev

M—n———-@-——

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




09/10/2018 Comprovante de Inscrigdo e de Situagao Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

SUNERG DE WSLRGEC COMPROVANTE DE INSCRICAG E DE SITUAGAO)| 0AT: DE ASERTIRA
g&:_}_ﬁR:s'gesmoo1-01 CADASTRAL 281072002

NOME EMPRESARIAL

REFRIGERACAO BASABE LTDA 1

TITULO £0 ESTABELECIMENTO (MOME DE FANTASIA) PORTE
FrTFrY ME

CODIGO £ DESCRICAD DA ATWIDADE FCONOMIGA PRINGIPAL
47.53-9-00 - Comérelo vare]lsta especlalizado de aletrodomésticos e equlpamentos de 4udlo e video

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONGHMICAS SECUNDARIAS

47.57-1-00 - Comérelo varejista especializado de pegas e acessdrios para aparelhos elatroeletrdnicos para uso
doméstico, exceto informatica & comunicagio

95.21.5-00 - Reparagéo e manutengiio de equipamentos eletroeletrénicos de uso pessoal e doméstico
43.22-3-02 - Instalacdo e manutencio de sistemas contrals de ar condlcionado, de ventilagdo e refrigeragao

CODIGO & DESCRICAD DA NATUREZA JURIDIGA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO

AV TUP! 3242

CEP BAIRRODISTAITC MUNICTPIC UF
85.505-143 BAIXAGA PATO BRANGO PR

ENDEREGO ELETRONICO TELEFCNE
(46} 3225-3709

l ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) l
i

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 2811012002

MOTIO DE SITUAGAD CAGASTRAL l

LETTTT LETTTY

SITUAGAD ESPECIAL }
*

DATA DA SITUAGAD ESPECIAL |
*

Aprovado pela Instrug8o Normativa REB n® 1,634, de 06 de maio de 20186,
Emitido no dia 09/10/2018 as 11:41:43 (data e hora de Brasiiia). Pagina: 1/1

hitps:/fwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJurid ica/CNPJfenpjreva/Cnpjreva_ Comprovante.asp 11




09/10/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretfaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Neme: REFRIGERACAQ BASABE LTDA
CNPJ: 05.353.295/0001-01

Ressalvado o direilo de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que

n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria .

da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Afiva da Unido (DAU} junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais &, no ¢aso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administrac3o direta a ele vinculados, Refere-se & situagdo do
sujeito passive no mbite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo nico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaggio desta certiddo estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/ivww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 14:40:17 do dia 26/09/2018 <hora e data de Braslia>.

Vélida até 25/03/2019.

Codigo de controle da certiddo: E123.A230.147C.54EA

Qualguer rasura cu emenda invalidara este documento.

1M




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacgéo da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 01884611913

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  05.353.295/0001-01
Nome: REFRIGERACAO BASABE LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Piblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir paendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta dafa.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nio fributaria, bem como ao descumprimento de obrigagées tributarias acessorias.

Vélida até 06/02/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidéio devera ser confirmada via Internet
www. fazenda.pr.gov.br

Pigina 1 de 1
Emitido via Intornel Pablica [0&/10¢2018 11:40:06)
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09/10/2018

CAIXA BECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 05353295/0001-01
Razéo Social: REFRIGERACAQ BASABE LTDA
Enderego: AV TUPT 3242 / CENTRO / PATO BRANCO / PR / 85505-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art. 7, da Lei B8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
reguiar perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de qualsquer débitos referentes a
contribuicbes efou encargos devidos, decorrentes das obrigagBes com o FGTS.

Validade: 22/09/2018 a 21/10/2018

Certificacio Nimero: 2018092211034585605030

Informac8o obtida em 09/10/2018, as 11:38:04.

A utllizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel estd condicionada & verificagdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https:llwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresalCrflCrlegeCFSImprimirPapel.asp 11




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITOS TRAEALHISTAS

Nome: REFRIGERACA(O BASABE LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 05.353.295/0001-01
Certid&o n®: 160025203/2018
Expedigdo: 09/10/2018, as 11:37:25
Validade: 06/04/2019% - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéio.

Certifica-se que REFRIGERACAO BASABE LTDA
{(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNBRJ sob o n®

05.353.295/0001-01, NWAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddoc emitida com base no art. 642-A da Consolidagidce das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resoluc¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 {(dois}) dias

anteriores & data da sua expedicéio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddc condicicna-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéc emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificac&o das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgtes
e@stabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Dhvidas & sogestdes:; ondt@ust, jus. by




MUNICIPIO DE PATO BRANGO - PARANA
Secretaria de Finangas
Divisgo de Tributos

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNIGIPAIS

NOME......: REFRIGERACAC BASABE LTDA MF

CNPJ/CPF,.: 05.353,295/0001-01

ENDEREGO. . : 7 TUPI - 3242 BAIXADA TINDUSTRIAL
MUNICIPIO.: PATO BRANCO UF: PR

FINALIDADE: Consulta de Débitos

Certifice, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos
drgdocs competentes desta Prefeitura no cadastro Imobilidric ou Mobilidrio do sujeito
passive acima identificado, & CERTIFICADC que NAO CONSTAM pendéncias em seu nome
referente a Tributos Municipais inscritos ou nfc em Divida Ativa, até a presente data.

A Fazenda Municipal reserva-se o direito de cobrar Dividas posteriormente constatadas,
mesmo referente a periodos compreendidos nesta CERTIDAG,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacsco de sua autenticidade na
Internet, no enderego <http://www.patobranco.pr.gov.br/>.

Certiddc emitida com base na Lei Municipal.

Emitida em 09/10/2018.

valida até 90 dias apds a data de emissio desta.
Cédigo/Ano da certidio.............: 0038291/2018
Cédigo de autenticidade da certidao: 115354349115354

Certid&o emitida gratuitamente.

ATENCAO: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.




Ugru20i8 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEPR

TRAADE D COUNTAS O EETAL 00 PARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

Pesqulsa Impedidos de Licitar— e e

: Fornecedor

Tipo documento [CNPJ % N ¥ |
D men ; CNPJ v Umero documento §05353295000101 . z
Nome§ f
Periodo publicacgio : de | - § }
Data de Inico Impedimento: de | I até | E
!
Data de Fim Impedimento: de ] até E
i

NENHLM ITEM ENCONTRADO PARA O CNPJ: 05353295000101!

https://servicos.tee.pr.gov.britcepiimunicipalfailiconsulta rimpedidosweb.aspx
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\ Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (09/10/2018 as 11:41) néo consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica, quanto ao

CNPJ n® 05.353.295/0001-01.

Esta certidéo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no enderego: hitp:/iwww.cnijus.br
através do nimero de controle: SBBC.BE13.8C2E.6083

‘ado em; 09/10/2018 as 11:41:23 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111




PATD
PREV PATOPREV
5 mmemeewes Instituto de Previdéncia dos Servidores
e Publicos Municipais de Pato Branco

Dados do Processo

Origem da Requisicdo: Departamento Administrativo/Financeiro.

Descricio Completa do Objeto: Aquisi¢do de 02 condicionadores de ar 12.000 btus. Modelo split,
capacidade 12.000 btus, quente/frio, com controle remoto sem fio, time e caixoc consumo de
energia (selo procel A}, tensdo 220 v, Assisténcia técnica local e garantia total minima de 1 (um)
ano. Na montagem dos equipamentos e seus acessorios devera seguir as normas da ABNT
Associacdo Brasileira de Normas Técnicas pertinentes.

NdUmero do Processo: 11/2018 de 09/10/2018
Niimero da Dispensa:

Dados do Fornecedor

Razdo Social: REFRlGERACf\O BASABE LTDA - ME
CNP) n2: 05.353.295/0001-01

Fone: 46.3225-1225

E-mail: vendas@basabe.com.br

JAAN
Andlise juridica 2 cml&" o O‘*ﬂ %ﬁég\{h\mom
*‘AS Pato Branco,?\;/ (5)/ gg

Ratificacdo: . -
RATIFICO o Processo de contratagdo n® 11/2018, referent ao Processo de Dispensa de Licitagdo n®
xx/xxxx em favor de REFRIGERACAO BASABE: LTDAS \)ME CNPJ n2 05.353,295/0001-01, com sede
na Av. Tupi, 3242, Baixada, CEP: 85505-000, no municipio de Pato Branco, no estado do Parana,
referente 3 Aguisicdo de 02 condicionadores de ar 12.000 btus. Modelo split, capacidade 12.000
btus, quente/frio, com controle remoto sem fio, time e caixo consumo de energia (selo procel A},
tensdo 220 v, Assisténcia técnica local e garantia total minima de 1 (um).aio. Na montagem dos
equipamentos e seus acess6rios devera seguir as normas da ABNT.ASsociag8o Brasileira de Normas
Técnicas pertinentes, no valor total de RS 3.398,00 ('ﬁfs\mil Zentps e noventa e 0ito reais).

1
Adeniifson Candido Silva
irtétor Presidente - PatoPrev

Execugio/ RWO/

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco ~ Parana
Fone: (46) 3225-6167




- PATS PATOPREV 5N
- EE;E,_;V ' Instituto de Previdéncia dos Servidores Plblicos
L : Municipais de Pato Branco

TERMO DE ANULACAO DE PROCESSO

Tendo em vista que o inicio do orcamento efetuado na data 25 de setembro de 2018, com os
fornecedores REFRIGERACA!I BASABE LTDA ~ ME, inscrito no CNPJ 05.353.295/0001-01 e JP
INSTALAGAO E MANUTENGAO DE AR CONDICIONADO ~ ME, inscrito no CNPJ 21.812.101/0001-
37, tem validade de proposta excedida, visto posteriormente que a empresa REFRIGERACAO
BASABE LTDA — ME ndo fatura diretamente na empresa com valor da proposta inicial,
havendo, portanto a necessidade de realizar uma nova Dispensa de Licitagio COM Novos
orgamentos, anulando assim este processo e empenho 10/2018.

Portanto o Processo Licitatério n? 11/2018 encontra-se ANULADO.

Pato Branco, 17 de outrubro de 2018.

or Presidente

L e

CNPJ N° 30.731.795/0001-79
Endereco: Rua Tapajos, 64, 1¢ andar - Centro - CEP 85501-045 ~ Pato Branco, Parana
Fone: (46) 3225-6167




